PAGE

[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.02.2019 № 57
р.п. Степное

     О квотировании (резервировании) рабочих мест

     для трудоустройства граждан, испытывающих

     трудности в поиске работы, на 2019 год
 С   целью обеспечения дополнительных гарантий гражданам, испытывающим трудности в поиске работы, путем реализации программ содействия занятости  населения по организации временного трудоустройства, в соответствии со ст. 5,7,13 закона  РФ  от 19.04.1991  № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Создать временные рабочие места для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в количестве, установленном в приложении (прилагается).

              2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Советского муниципального района:
            - подать заявку в ГКУ СО «ЦЗН Советского района» на участие в программах содействия  занятости населения на 2019 год;

           - создать временные рабочие места для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы;

           - заключить договоры об организации временного трудоустройства с ГКУ СО «ЦЗН Советского района».

           2. Признать утратившим силу постановление администрации Советского муниципального района  от  11.12.2017  № 687 «О квотировании (резервировании)  рабочих мест для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поисках работы на 2018 год».
             3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в установленном порядке.

Глава Советского
муниципального района                                                                    С.В. Пименов
Иванова Е.В. 5-37-71
	Приложение к постановлению администрации Советского муниципального  района  от 07.02.2019 № 57

Резервирование рабочих мест  для граждан, испытывающих трудности  в поиске работы,

на 2019 год  работодателями  Советского муниципального района

	№

п/п
	Наименование

работодателей
	Граждане, освобожденные из МЛС
	Лица предпен-сионного возраста
	Одинокие родители
	Многодетные родители
	Выпускники в возрасте

от 18 до 20 лет
	Всего

	Справочно:

сироты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	МУП Советского МР «Жилищно-коммунальное хозяйство»

(по согласованию)
	-

	1
	-
	1
	-

	2
	1

	2.
	ГУЗ СО «Советская районная больница»

(по согласованию)
	-
	1
	1
	-

	1
	3
	-

	3.
	МУК «ЦКС СМРСО»

(по согласованию)
	1
	1
	-
	-
	-
	2
	-

	4.
	ООО «Бирлик»

(по согласованию)
	-
	1
	-
	-
	1
	2
	-

	5.
	ООО «Жилищник»

(по согласованию)
	-

	-
	1
	1
	-

	2
	-

	6.
	ООО «Благоустройство»

(по согласованию)
	1

	1
	-
	-
	-

	2
	-

	Итого:
	2
	5
	2
	2
	2
	13
	1

Верно:
Руководитель аппарата                                                                     И.Е. Григорьева